1

Протокол заседания

Региональной комиссии по социальному партнерству и регулированию социально-

трудовых отношений в сфере образования города Нур-Султан

№ 1

г. Нур-Султан                                                                                                 «13» марта 2020 г.

Присутствовали: согласно списку (прилагается).

Повестка дня:

1. Об утверждении Регионального соглашения о социальном партнерстве между

ГУ «Управление образования города Нур-Султан» и ОО «Профессиональный союз

работников образования «Адилет» города Нур-Султан» на 2020-2022 годы.

2. Об утверждении Положения о Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г.

Нур-Султан.

3. Об избрании председателя Региональной комиссии по социальному партнерству

и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г. Нур-Султан.

4. Об избрании заместителя председателя Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г.

Нур-Султан.

5. Об утверждении плана работы Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г.

Нур-Султан на 2020 год.

6. О координаторе Региональной комиссии по социальному партнерству и

регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г. Нур-Султан.

7. О практике заключения и реализации коллективных договоров в организациях

образования г. Нур-Султан.

По итогам обсуждения информации по вопросам повестки дня Региональной

комиссии по социальному партнерству и регулированию социально-трудовых отношений

в сфере образования города Нур-Султан

РЕШИЛА:

1. По вопросам повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Имангазинову Р. А. – заместителя руководителя Управления образования города

Нур-Султан.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня заседания Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г.

Нур-Султан.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

2. По первому вопросу:

2

Об утверждении Регионального соглашения о социальном партнерстве между

ГУ «Управление образования города Нур-Султан» и ОО «Профессиональный союз

работников образования «Адилет» города Нур-Султан» на 2020-2022 годы.

СЛУШАЛИ:

Алиева Б. А. – председателя Профсоюза работников образования «Әділет» г. Нур-

Султан.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить Региональное соглашение о социальном партнерстве между ГУ

«Управление образования города Нур-Султан» и ОО «Профессиональный союз

работников образования «Адилет» города Нур-Султан» на 2020-2022 годы и представить

его на подписание полномочным представителям Сторон Регионального соглашения.

2.2. Профсоюзу направить Региональное соглашение в течение 10 дней со дня его

подписания в соответствующий государственный орган по труду для уведомительной

регистрации.

2.3. Сторонам Регионального соглашения разместить текст Регионального

соглашения на своих сайтах, обеспечить разъяснение его содержания среди

руководителей и работников организаций образования г. Нур-Султан.

2.4. Сторонам Регионального соглашения продолжить совместную работу по

дальнейшему развитию системы социального партнерства.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

3. По второму вопросу:

Об утверждении Положения о Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере

образования г. Нур-Султан.

СЛУШАЛИ:

Имангазинову Р. А. – заместителя руководителя Управления образования города

Нур-Султан.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить  Положение о Региональной комиссии по социальному партнерству

и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г. Нур-Султан.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

4. По третьему вопросу:

Об избрании председателя Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере

образования г. Нур-Султан.

СЛУШАЛИ:

Алиева Б. А. – председателя Профсоюза работников образования «Әділет» г. Нур-

Султан.

РЕШИЛИ:

4.1. Избрать председателем Региональной комиссии по социальному партнерству и

регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г. Нур-Султан –

3

заместителя руководителя Управления образования города Нур-Султан Имангазинову

Римму Асымовну.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

5. По четвертому вопросу:

Об избрании заместителя председателя Региональной комиссии по

социальному партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в

сфере образования г. Нур-Султан.

СЛУШАЛИ:

Имангазинову Р. А. – заместителя руководителя Управления образования города

Нур-Султан.

РЕШИЛИ:

5.1. Избрать заместителем председателя Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г.

Нур-Султан – председателя Профсоюза работников образования «Адилет» г. Нур-Султан

Алиева Батыра Алиевича.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

6. По пятому вопросу:

Об утверждении плана работы Региональной комиссии по социальному

партнерству и регулированию социальных и трудовых отношений в сфере

образования г. Нур-Султан на 2020 год.

СЛУШАЛИ:

Имангазинову Р. А. – заместителя руководителя Управления образования города

Нур-Султан.

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить план работы Региональной комиссии по социальному партнерству и

регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г. Нур-Султан на

2020 год.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

7. По шестому вопросу:

О координаторе Региональной комиссии по социальному партнерству и

регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г. Нур-

Султан.

СЛУШАЛИ:

Имангазинову Р. А. – заместителя руководителя Управления образования города

Нур-Султан.

РЕШИЛИ:

4

7.1. Избрать координатором Региональной комиссии по социальному партнерству и

регулированию социальных и трудовых отношений в сфере образования г. Нур-Султан –

методиста Центра модернизации образования города Нур-Султан Аргынбекову Балым

Мешитбаевну.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

8. По седьмому вопросу:

О практике заключения и реализации коллективных договоров в

организациях образования г. Нур-Султан.

СЛУШАЛИ:

Алиева Б. А. – председателя Профсоюза работников образования «Әділет» г. Нур-

Султан.

РЕШИЛИ:

8.1. Принять к сведению информацию председателя Профсоюза работников

образования «Адилет» г. Нур-Султан Алиева Батыра Алиевича.

8.2. Сторонам Регионального соглашения совместно с руководителями

организаций образования и первичными организациями Профсоюза, провести

необходимую работу по внесению в коллективные договоры организаций образования г.

Нур-Султан изменения и дополнения, в связи с введением в действие Закона Республики

Казахстан «О статусе педагога», а также новых видов доплат в системе оплаты труда

педагогов.

Голосовали: «за» – 14, «против» – 0, «воздержались» – 0, решение принято

единогласно.

        Председатель Комиссии        Р. А. Имангазинова

Заместитель

председателя Комиссии            Б. А. Алиев

Координатор Комиссии        Б. М. Аргынбекова